[image: ]
Российская  Федерация
Новгородская область
Администрация Любытинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.03.2023 № 299

р.п. Любытино

Об установлении публичного сервитута
	Руководствуясь пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 4 статьи 39.38, статьей 39.39, пунктом 1 статьи 39.43, статьей 39.45, статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» ИНН: 7802312751, ОГРН: 1047855175785, публикации на официальном сайте Администрации Неболчского сельского поселения от 16.02.2023 г., схемы расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, и ввиду отсутствия заявлений иных лиц, являющихся правообладателями земельных участков об учете их прав (обременений прав), Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. На основании пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса РФ, установить публичный сервитут в отношении Публичного акционерного общества «Россети Северо-Запад» ИНН: 7802312751, ОГРН: 1047855175785, в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ-0,4 кВ от КТП-63 кВА "Львово", (Л-8 ПС Неболчи), согласно сведениям о границах публичного сервитута в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровом квартале 53:07:0120801 и частей земельных участков с кадастровыми номерами 53:07:0120801:4, 53:07:0120801:6, 53:07:0120801:9, 53:07:0120801:11, 53:07:0120801:19, 53:07:0120801:21, 53:07:0120801:31, 53:07:0120801:40, 53:07:0120801:142.
Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 5 634 кв. м.
2. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.
3. Порядок установления зон с особыми условиями использования

                                                 2
территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
4. График проведения работ при осуществлении деятельности по размещению объектов электросетевого хозяйства, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут в отношении земель и части земельного участка, указанных в пункте 1 постановления: завершить работы не позднее окончания срока публичного сервитута, установленного пунктом 2 постановления.
5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения эксплуатации инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
6. Утвердить границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемым описанием местоположения границ публичного сервитута (приложение №1).
7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
8. Обладатель публичного сервитута вправе приступить к осуществлению публичного сервитута со дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.
      10. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный Вестник поселения» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы
администрации          О.А. Иванова

   Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]от  13.03.2023 г № 299

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут объекта электросетевого хозяйства: ВЛ-0,4 кВ от КТП-63 кВА "Львово", (Л-8 ПС Неболчи)
                    (наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект))

	Система координат МСК-53, зона 2

	Метод определения координат характерных точек границ - метод аналитический

	Площадь публичного сервитута 5 634  кв. м.

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность определения координат характерных точек границ

	X, м
	Y, м

	1
	640 716,33
	2 309 521,05
	0,1

	2
	640 709,58
	2 309 536,72
	0,1

	3
	640 669,86
	2 309 538,17
	0,1

	4
	640 642,76
	2 309 538,65
	0,1

	5
	640 615,83
	2 309 539,94
	0,1

	6
	640 625,52
	2 309 573,51
	0,1

	7
	640 621,66
	2 309 574,63
	0,1

	8
	640 611,59
	2 309 539,56
	0,1

	9
	640 572,94
	2 309 524,06
	0,1

	10
	640 550,91
	2 309 514,94
	0,1

	11
	640 525,49
	2 309 504,31
	0,1

	12
	640 491,65
	2 309 490,61
	0,1

	13
	640 456,08
	2 309 475,98
	0,1

	14
	640 430,42
	2 309 483,04
	0,1

	15
	640 414,09
	2 309 487,55
	0,1

	16
	640 377,29
	2 309 498,38
	0,1

	17
	640 343,74
	2 309 507,39
	0,1

	18
	640 336,04
	2 309 516,20
	0,1

	19
	640 337,43
	2 309 538,13
	0,1

	20
	640 340,17
	2 309 571,81
	0,1

	21
	640 336,18
	2 309 572,13
	0,1

	22
	640 333,44
	2 309 538,42
	0,1

	23
	640 331,94
	2 309 514,86
	0,1

	24
	640 338,38
	2 309 507,12
	0,1

	25
	640 320,67
	2 309 503,97
	0,1

	26
	640 286,08
	2 309 497,95
	0,1

	27
	640 289,90
	2 309 504,93
	0,1

	28
	640 271,48
	2 309 545,40
	0,1

	29
	640 256,57
	2 309 578,52
	0,1

	30
	640 281,49
	2 309 624,73
	0,1

	31
	640 292,36
	2 309 615,53
	0,1

	32
	640 294,94
	2 309 618,58
	0,1

	33
	640 282,45
	2 309 629,15
	0,1

	34
	640 281,92
	2 309 629,60
	0,1

	35
	640 281,25
	2 309 629,81
	0,1

	36
	640 280,56
	2 309 629,81
	0,1

	37
	640 279,91
	2 309 629,58
	0,1

	38
	640 279,30
	2 309 628,94
	0,1

	39
	640 278,85
	2 309 628,24
	0,1

	40
	640 252,12
	2 309 578,69
	0,1

	41
	640 267,19
	2 309 545,20
	0,1

	42
	640 256,70
	2 309 537,17
	0,1

	43
	640 228,53
	2 309 535,80
	0,1

	44
	640 228,72
	2 309 531,81
	0,1

	45
	640 258,14
	2 309 533,24
	0,1

	46
	640 268,88
	2 309 541,46
	0,1

	47
	640 285,44
	2 309 505,09
	0,1

	48
	640 280,59
	2 309 496,23
	0,1

	49
	640 269,17
	2 309 475,79
	0,1

	50
	640 254,18
	2 309 449,79
	0,1

	51
	640 225,54
	2 309 462,68
	0,1

	52
	640 189,94
	2 309 479,32
	0,1

	53
	640 163,21
	2 309 504,24
	0,1

	54
	640 139,62
	2 309 526,85
	0,1

	55
	640 136,84
	2 309 523,95
	0,1

	56
	640 160,44
	2 309 501,32
	0,1

	57
	640 184,24
	2 309 479,14
	0,1

	58
	640 147,01
	2 309 474,96
	0,1

	59
	640 098,63
	2 309 497,12
	0,1

	60
	640 079,62
	2 309 532,23
	0,1

	61
	640 076,10
	2 309 530,32
	0,1

	62
	640 095,75
	2 309 494,04
	0,1

	63
	640 146,35
	2 309 470,86
	0,1

	64
	640 188,89
	2 309 475,37
	0,1

	65
	640 223,86
	2 309 459,02
	0,1

	66
	640 252,18
	2 309 446,28
	0,1

	67
	640 233,10
	2 309 412,53
	0,1

	68
	640 231,11
	2 309 406,24
	0,1

	69
	640 226,84
	2 309 402,45
	0,1

	70
	640 178,10
	2 309 367,41
	0,1

	71
	640 180,43
	2 309 364,17
	0,1

	72
	640 229,34
	2 309 399,32
	0,1

	73
	640 234,57
	2 309 403,97
	0,1

	74
	640 236,77
	2 309 410,93
	0,1

	75
	640 256,73
	2 309 446,23
	0,1

	76
	640 272,63
	2 309 473,83
	0,1

	77
	640 283,62
	2 309 493,47
	0,1

	78
	640 321,36
	2 309 500,04
	0,1

	79
	640 338,64
	2 309 503,12
	0,1

	80
	640 331,73
	2 309 488,59
	0,1

	81
	640 335,35
	2 309 486,87
	0,1

	82
	640 343,21
	2 309 503,41
	0,1

	83
	640 374,16
	2 309 495,10
	0,1

	84
	640 369,89
	2 309 482,83
	0,1

	85
	640 373,67
	2 309 481,51
	0,1

	86
	640 378,02
	2 309 494,01
	0,1

	87
	640 413,00
	2 309 483,72
	0,1

	88
	640 429,36
	2 309 479,20
	0,1

	89
	640 456,33
	2 309 471,77
	0,1

	90
	640 493,16
	2 309 486,92
	0,1

	91
	640 527,00
	2 309 500,62
	0,1

	92
	640 552,44
	2 309 511,26
	0,1

	93
	640 574,45
	2 309 520,37
	0,1

	94
	640 610,63
	2 309 534,88
	0,1

	95
	640 609,84
	2 309 530,53
	0,1

	96
	640 595,72
	2 309 489,14
	0,1

	97
	640 585,50
	2 309 452,44
	0,1

	98
	640 575,69
	2 309 415,75
	0,1

	99
	640 549,61
	2 309 414,87
	0,1

	100
	640 549,75
	2 309 410,89
	0,1

	101
	640 578,78
	2 309 411,87
	0,1

	102
	640 589,34
	2 309 451,39
	0,1

	103
	640 599,52
	2 309 487,96
	0,1

	104
	640 613,71
	2 309 529,53
	0,1

	105
	640 614,87
	2 309 536,00
	0,1

	106
	640 641,79
	2 309 534,71
	0,1

	107
	640 652,20
	2 309 523,77
	0,1

	108
	640 655,10
	2 309 526,53
	0,1

	109
	640 647,44
	2 309 534,58
	0,1

	110
	640 669,75
	2 309 534,19
	0,1

	111
	640 706,92
	2 309 532,83
	0,1

	112
	640 712,67
	2 309 519,48
	0,1

	1
	640 716,33
	2 309 521,05
	0,1

image1.png